CCCLXXX. — TIMOTHEO SCHOLASTICO.

Disce, o sapientissime et disertissime, id quod,
ut apparet, ignoras, nempe quod si amicis aut ini-
micis inter se dissidere contingat, non eodem modo
concertabunt : verum illi quidem, ut in mutuum gra-
tiam redituri, contendunt ; hi autem, ut inexpiabile
B bellum habituri.

CCCLXXXI. — DOROTHEO CLARISSIMO.

Ego et modestum et animi magnitudine præstan-
tem eum voco, qui cum maximis virtutis muneribus
fungatur, non tamen ob magnas et præclaras actio-
nes gloriam affectat, verum virtutes suas silentio
tegit, nec in proximos insultat. Quatenus enim ma-
gna efficit, magnifice sensit; quatenus autem ea oc-
cultavit, modeste. Siquidem is, qui parvo animo
est, magnanimo opponi debet : non autem submisso
et humili. Exigue enim sentit, qui terrena insomni
errore sibi fingit; magne autem et excelse, qui ea,
quæ mundo sublimiora sunt, querit. Unde etiam a
magna quidem et sublimi mente animi submissionem
ac modestiam procreari contingit; a parva autem
et vili, arrogantiam. At enimvero eum iudicii since-
ritate præditum, non autem modestum, vocare debe-
mus, qui cum peccet, id constat, ac prænitudine
ducitur, ut publicanum. Κενόδοξον autem, hoc est
inanis gloriæ morbo laborantem, qui ob ea, quæ ni-
nime agit, gloriam consequi cupit; φιλόδοξον vero,
id est gloriæ amantem, eum, qui ob ea quæ agit,
sibi placet: insolentem item, qui facit quidem, sed

CCCLXXXII. — EIDEM.

Etsi, ut abs te scriptum est, oratio plausum pe-
perit : at etiam orationi plausus robur comparavit,
quippe qui parenti admniculi loco fuerit. At quo-
niam sæpenumero usu venit, ut plausus orationi
quidem robur comparet, verum oratoris mores inficiat
et labefacet, ad supinitatem videlicet ac socordiam
eum tanquam porrecta manu duceus, prudentiam
tuam moneo, maxime quidem ut Deo, qui hujus-
modi gratiam largitus est, gratiam habeas, quod si
etiam laudare vis (negas enim fieri posse ut ora-
tioni plausus tandem non rependatur), orationem

CCCLXXXIII.—DIOGENI PRESBYTERO.

Α ΤΗΓ'. — ΔΙΟΓΕΝΕΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Consimili modo mihi peccare videntur, et qui ad maximas virtutes silentio veritatem produunt (livore enim, hoc est gravissimo, atque prudentum virorum iudicio veniæ experte affectu, contabescunt), et qui eos, qui omni commemoratione carent, nimis prompte ac temere laudibus afficiunt. Siquidem adulatorum notam atque infamiam sibi inurunt, qui eos qui castigatione opus habent, laudare aggrediuntur.

Ἄδελφά ἀμαρτάνειν μοι δοκοῦσιν. οἷ τε ἐπὶ τοῖς μεγίστοις κατορθώμασι σιγῇ προέμενοι (5) τὴν ἀληθειαν, (φθόνῳ γὰρ τήκονται, πάθει χαλεπωτάτῳ, καὶ συγγνώμης παρά γε τοῖς ἐξέφροσιν ἀμοίρῳ) καὶ οἱ προχειρῶς ἐπαινοῦντες τοὺς πάσης εὐφημίας ἐρήμους. Τὴν γὰρ τῶν κολάκων ἐναπομάττονται δυσκλειαν, τοῦ σωφρονισμοῦ δεομένους ἐγκωμιάζειν ἐπιχειροῦντες.

CCCLXXXIV.—TIMOTHEO CLARISSIMO.

ΤΠΔ'. — ΤΙΜΟΘΕΩ ΛΑΜΠΡΟΤΑΤΩ.

Quod tu quidem non despicabilem lenitatem habebas, nec agrestem et immanem fortitudinem (humanitas enim ac mansuetudo crudelitatem coercet), omnes exploratum habemus. Quod autem aliis quoque virtutibus redimitum te esse oporteat, ut in omni laudis genere clarus sis, hoc ex me discas velim.

Ἵτι μὲν τὸ πρῶτον οὐκ εὐκαταφρόνητον ἔχεις, οὐδὲ τὸ ἀνδρείον ἀήμερον (ἢ γὰρ φιλανθρωπία κολάζει τὴν ὀμότητα) ἅπαντες ἴσμεν. Ἵτι δὲ χρὴ σὲ καὶ τὰς ἄλλας ἀρετὰς ἀναδήσασθαι, ἵνα ἐν πᾶσι διαλάμπῃς, τοῦτο παρ' ἐμοῦ μάνθανε.

CCCLXXXV.—THEODOSIO PRESBYTERO.

ΤΠΕ'. — ΘΕΟΔΟΣΙΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Non simpliciter adoritur callidus ille prædo eos, qui hoc tempestatis plenum mare navigant : verum exploratis prius atque cognitis animæ propensionibus et appetitionibus, ita demum aggreditur, ac machinas suas instruit. Quid enim est, quamobrem Judam non ad libidinem, sed ad proditionem impulerit? Nimirum quia partem illam præsidii firmatam videbat : eam autem, quæ ad avaritiam pertinebat, infirmam et imbecilem. Ex crumenæ enim furto in spem venit fore, ut ipse ad proditionem quoque facile se conferret. Quocirea uniuscujusque appetitiones atque inclinationes et assensus inquirens, nec tempus ullum aut horam prætermittens, ita denique materias externe subministrat, atque in ea parte, ad quam eum propensionem habere sentit, vulnus infert. Ac propterea eum, qui laudem et gloriam et consequi cupit, omni ex parte munitum ac obseptum esse oportet. Sæpenumero enim hominis vitam, non secus ac civitatem quamdam inexpugnabilibus muris circumdatam, per nutantem et imbecillam partem ditioni suæ subiecit, atque inanem et inutilem reliquorum murosum firmitatem reddidit.

Οὐχ ἁπλῶς ἐπιτίθεται ὁ δεινὸς πειράτης τοῖς ταύτην τὴν χειμῶνος γέμουσαν πλέουσι θάλατταν, ἀλλὰ πρῶτον διακωδωνήσας, καὶ τὰς ῥοπὰς καὶ τὰς ὀρμὰς τῆς ψυχῆς καταμαθὼν, οὕτως ἐπιχειρεῖ, καὶ τὰς μηχανὰς πλέκει. Διὰ τί γὰρ εἰς πορνείαν οὐκ ὤθησε τὸν Ἰούδαν, ἀλλ' εἰς προδοσίαν; Ἵτι ἐκεῖ· ο μὲν τὸ μέρος ἑώρα ἡσφαλισμένον· τὸ δὲ περὶ φιλοχρηματίαν σφαιερὸν καὶ σαθρὸν. Ἐκ γὰρ τῆς κλοπῆς τοῦ γλωσσοκόμου ἤλπισε καὶ εἰς προδοσίαν αὐτὸν βῆδως ὀρμήσειν. Τὰς ὀρμὰς οὖν ἐκάστου καὶ τὰς συγκαταθέσεις πολυπραγμονῶν, καὶ οὐδένα καιρὸν οὐδ' ὥραν παραλείπων, οὕτως τὰς ὕλας ἐξῶθεν χορηγεῖ, καὶ εἰς ὃ ἐπιβρέπων ἔχοντα αἰσθάνεται, εἰς ἐκεῖνο τιτρώσκει. Χρὴ οὖν πανταχόθεν ἡσφαλισθαι τὸν εὐδόκιμον. Πολλάκις γὰρ πολιτεῖαν ὡσπερ πῶλιν ἀπορρήτοις τείχεσι πεπυργωμένην, διὰ μέτρον σαθοῦ παρεστῆσται, ματαίαν τὴν τῶν λοιπῶν τευχῶν δειψὰς ὀχυρότητα.